Az tekéntetes nemes vármegyenek alazatos szolgai:
tekéntetes nemes Tolna varmegyei zsidoságh.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 1-6. folio 108.
Egykorú egyszerű másolat.

ll.

1751. január 8. Simontornya. Tolna megye T"özönségeannak érdekében,
hogya megyebeli zsidók Baranya megyében szabadon kereskedhessenek,

ismételten a m. kir. hely tartó tanács megfelelő intézkedését kéri.

Excelsum consilium regium locumtenentiale!
Domini domini nobis gratiosissimi colendissimi!

Meminisse dignabitur praelibatum excelsum consilium regium 10-
cumtenentiale, quod in anno adhuc 1749. ad instantiam judaeorum in co-
mitatu isthoc degentium super eo humillime supplicaverimus, ut quia ex
praetensivo aliquo statuto, uti fertur. inclyti comitatus de Baronya prae-
tel' tempora publica rum nundinarum in gremium ejusdem comitatus non
admittebantur, ad meliorem ipsorum subsistentiam liberum et inpertur-
batum pro omni tempore accessum adaperiri facere dignaretur. Et licet
nec dubitare conveniat, quin excelsum consilium regium locumtenentiale,
cui alioquin conservationem in publicum contribuentium summopere
cordi esse venerabundi agnoscimus, hoc in passu necessarium intimatum
ad praementionatum comitatum expediri fecerit, tantum tamen abest, ut
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extra praescriptum tempus ibidem versari, merces suas venumdare pa-
tiantur, ast potius per incolas et judices locorum fundamento praetensivi
illius statuti comitatensis in rebus et personis detinentur, mulctantur,
nonnunquam etiam verberibus excipiuntur et aliis inconvenientibus mo-
dis divexantur, prout haec omnia ex instantia eorundem nobis sub prae-
senti consessu exhibita et copialiter isthuc humillime adnexa uberius et
gratiose perci pere dignabitur idem excelsum consilium regium locumte-
nentiale, siquidem autem talismodi publicis non minus ac privatis oneri-
bus subjectos turbandi et hoc unico sustentandae vitae subsidio gaudentes
arcendi modus benignae suae majestatis sacratissimae per impositionem
taxae tollerantialis liberum utique et irrestrictum per regnum passum
clementer admittentis voluntati repugnare censeretur. Eapropter praeli-
bato excelso consilio iterato supplicamus, dignetur praeattactos quaeru-
lantes asimilibus excessibus immunes et omnino indemnes conservare ac
ulteriori eorundem permansioni gratiose consulere. Qui caeterum gratiis
devoti omni veneratione perseveramus.

Excelsi consilii regii locumtenentialis servi humillimi obsequentis-
simi:

Datum egenerali congregatione nostra die 8-a mensis Januarii anno
1751. in oppido Simontornya continuative celebrata.

universitas comitatus Tolnensis.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 1-6. folio 109-110.
lvrétú papiros, melynek víajegye mindkét oldalában: liliom, előlaporr ezzel a

Ieljegyzéssel : praesentata 29. Januarii 1751., t-a Februarii relata.

12.

1751. május 3. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság a m. kir. hely-
tartótanácsnál a stomfai és a malackai zsidók érdekében, akik sokallják a
rájuk kivetett évi 800 forint türelmi adót, azt javasolja, hogyamegye vé-
leményét kérjék ki, hogy miként lehetne rajtuk segíteni. Mivel Baranya
megye továbbra sem engedi meg a tolnamegyei zsidók szabad kereskedé-
sét, ebben az ügyben a királynőhöz kellene fordulni, hogy ő intézkedjék,
míg az ungmegyei zsidók által sokallt türelmi adója csak a legközelebbi
megállapításkor reruieztessék, Wienner Löbl pozsonyváraljai zsidó szűcs-
nek pedig legalább a vásárok idején való szabad kereskedése biztosítassék

addig is, míg ebben a kérdésben a királynő dönteni fog.

Excelsi consilii regii locumtenentialis servi humillimi obsequentis-
Domini domini gratiosissimi colendissimi!

Judaei in dominiis Stompha et Malacska comitatui Posoniensi adja-
centibus degentes penes isthic cum suo accessorio readnexam instantiam
querulose exponunt, ordinarüs partim publicis sive contributionalibus,
partim dominalibus oneribus ita praegravatos esse, ut deponendae taxae
tolerantiali sibi in annuis 800 florenis adrepartitae vel ex eo etiam minus
sufficiant, siquidem nonnulli illorum, qui ex Moravia oriundi Stomphae
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sumptis uxoribus consedissent, etiamnum ad catastrum contributionalis
Moravicalis attraherentur ac ibidem praestanda praestare obligarentur,
humillime instando, ut iisdem praeviis ex causis notabilis pars de sibi im-
positae taxae tolerantialis obvenientia remittatur et relaxatur,

Circa quam querelam et respective supplicatam impositae taxae tole-
rantialis saltem pro parte applicidandam remmissionem opinaretur mixta
haec commissio, prius comitatum Posoniensem medio rescripti per excel-
sum locumtenentiale consilium expediendi super eo audiendum esse, num
et in quantum querulosa judaeorum expositio veritate nitatur ? Cui Hem
judaeorum communitati in comitatu Posoniensi commoranti qua faculta-
tibus et mediis magis provisae, si expositum gravamen subsistere compe-
riretur, relaxari petita pars ad repartienda foret? Obtenta desuper infor-
matione et responso commissio haec mixta in eo ulteriorem sensum ada-
periet, quantum huic querulanti communitati remittendum vicissim aliis
judaeorum in repetito comitatu Posoniensi commorantium communitati-
bus servata proportione addendum foret? Gravamine circa onera, quae ad
marchionatum Moraviae praestare obligarentur, per suam sacratissimam
majestatem juxta aliam commissionaliter depromptam opinionem tol-
lendo.

Inhaeret Baranyensis comitatus sub A. priori suae sub 7-ma Julii
retroacti anni factae repraesentationi instando, ne judaeos in gremium
sui admittere cogatur, ubi ab adverso judaei in comitatu Tolnensi comm0-
rantes eorum admissionem fine exercendi quaestus sub B. denuo suppli-
carent, eosdemque comitatus Tolnensis sub C. secundaret. Ex quo interim
antelato comitatu Baranyensi per praelibatum excelsum consilium 10-
cumtenentiale sub 22-da Junii et interum sub 27-ma Julii anni praeteriti
mediante rescripto commissum extitisset, ut quaestus promiscue et sine
quapiam sive nundinalium sive aliorum temporum differentia judaeis e
vicino comitatu eo excurrentibus amplius non difficultetur, ideo similis
binis jam vicibus antelato comitatui Baranyensi intimatae in praesens
vero minus effectuatae ordinationis renitentiam suae sacratissimae majes-
tati pro ferenda medela repraesentandam esse opinaretur ordinata haec
commissio mixta, ne secus quaerelas antelatorum judaeorum, qui impe-
dito libero quaestu, hoc quippe beneficio ut plurimum suffulti, solvenda
solvere amplius non poterunt, cum molestia instantiarum dicasterialium
reiterari, alios judaeos semet exemplificare ac tandem ipsum systema
taxae tolerantialis in annuis 20 000 florenis excisum cum aerarii regii dis-
pendio alterarieveniat.

Comitatus Unghvariensis penes isthic cum suo aceesserio advoluta
repraesentatione sub D. judaeos in gremio sui existentes semet taxa tole-
rantiali ultra vires et facultates taxatos esse querulantes pro alleviamine
recommendat. Cui rescribendum existimaretur ante effluxum triennii,
pro quo videlicet taxa tolerantialis respectu judaeorum in regno Hunga-
riae commorantium pro hic et nunc in annuis 20 mille florenis determi-
nata habetur, de praesenti nihil immutari posse, adeoque primum finito
triennio semet rationibus et motivis, quibus praetensum instantium ju-
daeorum praegravium in alias aeque judaeorum communitates magis ha-
bentes transderivari quiret, insiniundum esse.
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Recurrit denuo penes advolutam instantiam subarcensis judaeus Lö-
wel Wienner in eo querulando, quod ex inhibitione hujatum pellionum
nec pro nobilitate ex pellibus quidpiam conficere, sed neque cum manu-
facturis pelliceis etiam tempore nundinarum quaestum exercere ausit.

Pro tollendo hoc impedimento praedefunctus regni palatinus binis
vicibus requisitus quidem extitit, quia tamen nulla medela subsecuta fuis-
set, ideo recurrenti judaeo liber quaestus saltem tempore nundinarum
mediante prepraesentatione a sua sacratissima majestate procurandus
existimaretur. Quibus in reliquo omni veneratione et obsequio perrna-
nemus.